

Best In Vest A/S
Danmarksgade 1, 6900 Skjern

Årsrapport

2024

CVR-nr. 26 12 87 57

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2025.

Michael Fabricius
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	21
Balance	22
Egenkapitalopgørelse for koncernen	26
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	27
Pengestrømsopgørelse	28
Noter	29

Selskabsoplysninger

Selskabet	Best In Vest A/S Danmarksgade 1 6900 Skjern CVR-nr.: 26 12 87 57 Stiftet: 3. juli 2001 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Christian Dahl, formand Poul Erik Dokkedal Michael Fabricius Torben Tobiasen
Direktion	Michael Fabricius, Adm. direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
Dattervirksomheder	Solid Group A/S, Ringkøbing-Skjern Ringkøbing Varmepumpe ApS, Ringkøbing-Skjern Solid Invest A/S, Ringkøbing-Skjern Solid Energy A/S, Ringkøbing-Skjern Solid Energy 2022 A/S, Ringkøbing-Skjern Solid Wind Power Europe ApS, Ringkøbing-Skjern Solid Wind Power International A/S, Ringkøbing-Skjern Innoventura A/S, Ringkøbing-Skjern
Kapitalinteresser	MP Industries A/S, Ringkøbing-Skjern MillPart A/S, Ringkøbing-Skjern MP Ejendomme Skjern ApS, Ringkøbing-Skjern

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	25.900	27.371	514.238	12.345	129.703
Resultat af primær drift	-1.532	-13.063	469.268	-24.270	28.338
Finansielle poster, netto	-5.554	1.172	-20.888	1.737	2.358
Årets resultat	-4.742	-45.633	555.306	17.363	24.728
Balance:					
Balancesum	84.426	151.786	350.730	400.787	317.083
Egenkapital	30.553	36.681	181.663	179.600	161.040
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-31.762	-99.596	314.634	-15.948	60.497
Investeringsaktivitet	-2.504	-9.400	501.200	-11.324	-23.114
Finansieringsaktivitet	5.013	-111.590	-568.919	36.658	-17.887
Pengestrømme i alt	-29.253	-220.586	246.914	9.386	19.496
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	37	86	98	101	129
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	116,0	113,2	207,4	177,0	159,3
Soliditetsgrad	37,2	24,7	52,3	37,5	43,1
Egenkapitalforrentning	-17,6	-41,6	260,6	10,5	21,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Sammenligningstallene i 2020 er ikke korrigeret i forbindelse med ophørte aktiviteter.

Hovedtal og nøgletal for koncernen

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktivitet er fordelt på flere forretningsområder, blandt andet indenfor udvikling og levering af høj kvalitetsprodukter af husstands vindmøller og elektriske varmepumper til fjernvarmeværker og industrien, samt vedvarende energi anlæg. Derudover er hovedaktiviteten i kapitalinteresser at være underleverandør til maskinindustrien, indenfor brancherne; mobilhydraulik, vindmølleindustrien og areospace/defence.

Moderselskabet, Best In Vest A/S' hovedaktivitet er indenfor investering i tilknyttede virksomheder, samt andre værdipapir og kapitalandele.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024, samt resultatet af koncernens aktivitet og pengestrømme for 2024, er væsentlig påvirket af konkurs i 2024, af dattervirksomheden Glaspartner ApS.

Som følge af konkursen mv. af væsentlige kapitalandele i indeværende regnskabsår, er virkningen af de berørte regnskabsposter for hhv. resultatopgørelsen og balance reklassificeret til regnskabsposterne "Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter" samt "Aktiver vedrørende ophørte aktiviteter" og "Forpligtelser vedrørende ophørte aktiviteter".

Sammenligningstallene for resultatopgørelsen samt balancen er tilpasset i overensstemmelse hermed og der henvises i øvrigt til note 6 i årsrapporten.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 25.900 t.kr. mod 27.371 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.742 t.kr. mod -13.226 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at koncernen i årsrapporten for 2023 forventede et positivt resultat for 2024. Årsagen til at resultatet ikke lever op til forventningerne, er konkurs af Glaspartner ApS. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Særlige risici

Valutarisici

Koncernen har aktiviteter i fremmed valuta, såsom omsætning, varekøb, tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser, samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Der vurderes ikke at være særlige risici i den forbindelse, idet der foreligger klar og stram styring på dette område.

Udover ovenfor anførte har koncernen ingen særlige risici udover almindeligt forekommende risici indenfor koncernens brancher, herunder forretningsmæssige og driftsmæssige risici.

Ledelsesberetning

Vidensressourcer

Vores aktiviteter i koncernen omkring udvikling af nye produkter stiller store krav til vidensressourcerne. For til stadighed at kunne levere produkter af høj kvalitet og læringsindhold er det afgørende, at vi kan rekruttere og fastholde fagligt dygtige og stabile medarbejdere.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen foretager løbende udvikling af produktsortimentet og har aktiveret udviklingsomkostninger vedrørende IT projekter og patenter og licenser. Øvrige afholdte udviklingsomkostninger i årets løb er omkostningsført i resultatopgørelsen, da kostpris og fremtidig indtjening ikke kan opgøres pålideligt.

Den forventede udvikling

Ledelsen har en forventning om positive resultater for koncernens selskaber, samt kapitalinteresser i det kommende regnskabsår. Forventningerne til resultatet i 2025, er et resultat før skat i niveauet 3 - 5 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
	25.899.952	27.370.511	-1.321.391	4.058.740
3	-25.122.729	-22.451.814	-2.738.320	-3.050.732
	-2.309.503	-4.297.878	0	0
	0	-13.684.199	0	0
	-1.532.280	-13.063.380	-4.059.711	1.008.008
	-5.444.753	0	-4.001.355	-36.156.663
	74.565	1.751.173	0	0
	19.999	0	752.149	179.667
	1.436.201	3.624.206	1.153.384	3.234.527
	0	-902.398	0	0
4	-1.639.731	-3.301.145	-650	-1.588.685
	-7.085.999	-11.891.544	-6.156.183	-33.323.146
5	2.344.356	-1.334.526	91.893	0
6	0	-32.406.501	0	0
7	-4.741.643	-45.632.571	-6.064.290	-33.323.146
	-6.064.289	-45.914.756		
	1.322.646	282.185		
	-4.741.643	-45.632.571		

Koncernens resultat fordeler sig således:

Aktionærer i Best In Vest A/S	-6.064.289	-45.914.756
Minoritetsinteresser	1.322.646	282.185
	-4.741.643	-45.632.571

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2024	2023	2024	2023
Note					
Anlægsaktiver					
8	Goodwill	348.329	458.333	0	0
9	Udviklingsprojekter under udførelse	5.292.685	2.716.470	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	5.641.014	3.174.803	0	0
10	Grunde og bygninger	12.192.467	13.213.802	0	0
11	Produktionsanlæg og maskiner	2.518.429	3.618.453	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	14.710.896	16.832.255	0	0
13	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	3.252.424	2.535.626
14	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	24.158.438	16.303.819
15	Kapitalinteresser	3.925.411	3.850.846	0	0
16	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	7.780.000	8.380.000	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	11.705.411	12.230.846	27.410.862	18.839.445
	Anlægsaktiver i alt	32.057.321	32.237.904	27.410.862	18.839.445
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	8.080.499	8.482.827	0	0
	Forudbetalinger for varer	0	751.674	0	0
	Varebeholdninger i alt	8.080.499	9.234.501	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.026.460	16.416.668	0	0
18	Igangværende arbejder for fremmed regning	15.492.165	2.717.598	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	238.200	179.667
19	Udskudte skatteaktiver	1.056.440	0	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	556.081	27.734	51.771	19.228
	Andre tilgodehavender	1.861.443	2.143.893	341.008	226.601
20	Periodeafgrænsningsposter	352.519	443.217	0	0
	Tilgodehavender i alt	26.345.108	21.749.110	630.979	425.496

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>	
Andre værdipapirer og kapitalandele	8.072.723	7.425.360	8.072.723	7.425.360	
Værdipapirer i alt	8.072.723	7.425.360	8.072.723	7.425.360	
Likvide beholdninger	9.870.230	39.770.216	9.097.933	36.143.424	
6 Aktiver vedrørende ophørte aktiviteter	0	41.369.124	0	0	
Omsætningsaktiver i alt	52.368.560	119.548.311	17.801.635	43.994.280	
Aktiver i alt	84.425.881	151.786.215	45.212.497	62.833.725	

Balance 31. december

Passiver					
<u>Note</u>	<u>Koncern</u>		<u>Modervirksomhed</u>		
	<u>2024</u>	<u>2023</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>	
Egenkapital					
21	Virksomhedskapital	23.100.000	23.100.000	23.100.000	23.100.000
	Overført resultat	8.347.811	14.412.101	20.939.425	27.003.715
	Egenkapital før				
	minoritetsinteresser	31.447.811	37.512.101	44.039.425	50.103.715
22	Minoritetsinteresser	-894.375	-830.771	0	0
	Egenkapital i alt	30.553.436	36.681.330	44.039.425	50.103.715
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	0	271.029	0	0
23	Andre hensatte forpligtelser	0	0	0	9.400.739
	Hensatte forpligtelser i alt	0	271.029	0	9.400.739
Gældsforpligtelser					
	Ansvarlig lånekapital	7.600.000	7.600.000	0	0
	Gæld til realkreditinstitutter	971.008	1.140.588	0	0
	Anden gæld	164.483	488.873	0	0
24	Langfristede				
	gældsforpligtelser i alt	8.735.491	9.229.461	0	0

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2024	2023	2024	2023
Note					
24	Kortfristet del af langfristet gæld	493.443	474.617	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	16.355.936	10.867.351	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	146.327	280.241	0	0
18	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	9.671.878	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.976.022	7.903.798	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.051.490	0	3.051.490
	Anden gæld	21.165.226	24.585.156	1.173.072	277.781
6	Forpligtelser vedrørende ophørte aktiviteter	0	48.769.864	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>45.136.954</u>	<u>105.604.395</u>	<u>1.173.072</u>	<u>3.329.271</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>53.872.445</u>	<u>114.833.856</u>	<u>1.173.072</u>	<u>3.329.271</u>
	Passiver i alt	<u>84.425.881</u>	<u>151.786.215</u>	<u>45.212.497</u>	<u>62.833.725</u>

- 1 Usædvanlige forhold i årsrapporten
- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 25 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 26 Eventualposter
- 27 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>Minoritetsin- teresser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	23.100.000	14.412.101	-830.771	36.681.330
Årets overførte overskud eller underskud	0	-6.064.290	1.322.646	-4.741.644
Afgang af minoritetsandele	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-1.386.250</u>	<u>-1.386.250</u>
	<u>23.100.000</u>	<u>8.347.811</u>	<u>-894.375</u>	<u>30.553.436</u>

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	23.100.000	27.003.715	50.103.715
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-6.064.290</u>	<u>-6.064.290</u>
	<u>23.100.000</u>	<u>20.939.425</u>	<u>44.039.425</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2024	2023
Årets resultat	-4.741.643	-45.632.571
28 Reguleringer	-1.462.137	15.154.238
29 Ændring i driftskapital	-25.862.941	-78.189.846
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-32.066.721	-108.668.179
Renteindbetalinger og lignende	1.436.203	3.624.204
Renteudbetalinger og lignende	-1.619.732	-3.301.145
Pengestrøm fra ordinær drift	-32.250.250	-108.345.120
Betalt selskabsskat	488.540	8.749.553
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-31.761.710	-99.595.567
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-2.576.215	-5.567.258
Køb af materielle anlægsaktiver	-163.554	-4.967.485
Salg af materielle anlægsaktiver	235.415	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	1.134.650
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.504.354	-9.400.093
Afdrag på langfristet gæld	-475.144	-9.093.640
Betalt udbytte	0	-100.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	5.488.585	-2.496.500
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	5.013.441	-111.590.140
Ændring i likvider	-29.252.623	-220.585.800
Likvider 1. januar 2024	47.195.576	267.781.376
Likvider 31. december 2024	17.942.953	47.195.576
Likvider		
Likvide beholdninger	9.870.230	39.770.216
Værdipapirer	8.072.723	7.425.360
Likvider 31. december 2024	17.942.953	47.195.576

Noter

1. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024, samt resultatet af koncernens aktivitet og pengestrømme for 2024, er væsentlig påvirket af konkurs i 2024, af dattervirksomheden Glaspartner ApS.

Som følge af konkursen mv. af væsentlige kapitalandele i indeværende regnskabsår, er virkningen af de berørte regnskabsposter for hhv. resultatopgørelsen og balance reklassificeret til regnskabsposterne "Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter" samt "Aktiver vedrørende ophørte aktiviteter" og "Forpligtelser vedrørende ophørte aktiviteter".

Sammenligningstallene for resultatopgørelsen samt balancen er tilpasset i overensstemmelse hermed og der henvises i øvrigt til note 6 i årsrapporten.

2. Oplysninger om dagsværdi

Koncern og modervirksomhed

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2024	8.072.723
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	415.434
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>0</u>

	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2024</u>	<u>2023</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
3. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	22.909.494	20.509.173	2.730.400	3.042.400
Pensioner	1.692.183	1.747.111	0	0
Andre omkostninger til social sikring	521.052	195.530	7.920	8.332
	<u>25.122.729</u>	<u>22.451.814</u>	<u>2.738.320</u>	<u>3.050.732</u>
Direktion	2.234.000	2.320.000	2.234.000	2.320.000
Bestyrelse	300.000	400.000	300.000	400.000
Direktion og bestyrelse	<u>2.534.000</u>	<u>2.720.000</u>	<u>2.534.000</u>	<u>2.720.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>37</u>	<u>39</u>	<u>4</u>	<u>4</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
4. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	1.585.000	0	1.585.000
Andre finansielle omkostninger	1.639.731	1.716.145	650	3.685
	<u>1.639.731</u>	<u>3.301.145</u>	<u>650</u>	<u>1.588.685</u>
5. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	-504.976	0	0	0
Årets regulering af udskudt skat	-1.327.926	1.329.489	0	0
Regulering af tidligere års skat	-511.454	5.037	-91.893	0
	<u>-2.344.356</u>	<u>1.334.526</u>	<u>-91.893</u>	<u>0</u>

Noter

6. Ophørte aktiviteter

Et af koncernens datterselskaber er i indeværende år taget under konkursbehandling. Derfor er resultatet og balancen for 2023, behandlet som ophørte aktiviteter.

Resultatet, aktiver og forpligtelser, er vist som "resultat efter skat af ophørte aktiviteter", "aktiver vedrørende ophørte aktiviteter", samt "forpligtelser vedrørende ophørte aktiviteter".

	Koncern	
	2024	2023
Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter kan specificeres således i hovedposter:		
Bruttofortjeneste	0	7.544.151
Personaleomkostninger	0	-22.345.248
Afskrivninger	0	-2.169.144
Andre driftsomkostninger	0	-15.000.000
Andre finansielle indtægter	0	84.440
Finansielle omkostninger	0	-506.140
Resultat før skat	0	-32.391.941
Skat af resultat	0	-14.560
Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter	0	-32.406.501
Aktiver og forpligtelser vedrørende ophørte aktiviteter kan specificeres således i hovedposter:		
Materielle aktiver	0	27.694.018
Omsætningsaktiver	0	13.675.106
Aktiver vedrørende ophørte aktiviteter	0	41.369.124
Andre hensatte forpligtelser	0	15.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	0	16.426.322
Kortfristede gældsforpligtelser	0	17.343.542
Forpligtelser vedrørende ophørte aktiviteter	0	48.769.864
Nettoaktiver vedrørende ophørte aktiviteter	0	-7.400.740

Noter

	Modervirksomhed	
	2024	2023
7. Forslag til resultatdisponering		
Disponeret fra overført resultat	-6.064.290	-33.323.146
Disponeret i alt	-6.064.290	-33.323.146

	Koncern	
	31/12 2024	31/12 2023
8. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2024	2.885.778	3.687.045
Tilgang i årets løb	0	2.850.788
Afgang i årets løb	-2.300.778	-3.652.055
Kostpris 31. december 2024	585.000	2.885.778
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-2.427.445	-3.273.910
Årets afskrivninger	-110.004	-2.392.444
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.300.778	3.238.909
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-236.671	-2.427.445
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	348.329	458.333

	Koncern	
	31/12 2024	31/12 2023
9. Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris 1. januar 2024	2.716.470	0
Tilgang i årets løb	2.576.215	2.716.470
Kostpris 31. december 2024	5.292.685	2.716.470
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	5.292.685	2.716.470

Omkostninger til udvikling under udførelse består af udviklingsomkostninger vedrørende nye styresystemer til vindmøller samt ny prototype til varmepumper. Udviklingsomkostningerne består af indkøbt software og hardware samt egne medarbejders tidsforbrug.

De første styresystemer er anvendt i vindmøller, som leveret i foråret 2024 og de første varmepumper, som bygger på den nye prototype.

Noter

	Koncern	
	31/12 2024	31/12 2023
10. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2024	29.275.993	28.909.024
Tilgang i årets løb	0	366.969
Afgang i årets løb	-235.415	0
Kostpris 31. december 2024	29.040.578	29.275.993
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-16.062.191	-15.138.820
Årets afskrivninger	-935.920	-923.371
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	150.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-16.848.111	-16.062.191
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	12.192.467	13.213.802
11. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2024	4.600.516	523.035
Tilgang i årets løb	163.554	4.600.516
Afgang i årets løb	0	-523.035
Kostpris 31. december 2024	4.764.070	4.600.516
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-982.063	-523.034
Årets afskrivninger	-1.263.578	-982.063
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	523.034
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-2.245.641	-982.063
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	2.518.429	3.618.453

Noter

	Koncern	
	31/12 2024	31/12 2023
12. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2024	0	85.191
Afgang i årets løb	0	-85.191
Kostpris 31. december 2024	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	0	-85.191
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	85.191
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	0	0

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023
13. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2024	87.205.916	91.884.569
Tilgang i årets løb	20.088.041	25.081.349
Afgang i årets løb	-65.758.954	-29.760.003
Kostpris 31. december 2024	41.535.003	87.205.915
Nedskrivninger 1. januar 2024	-95.767.209	-86.735.519
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.685.945	-36.417.865
Årets tilbageførsler på afgang	49.457.123	28.841.925
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-29.314
Badwill	0	874.341
Årets af- og nedskrivninger på goodwill	0	-2.300.777
Nedskrivninger 31. december 2024	-39.624.141	-95.767.209
Modregnet i tilgodehavender	1.341.562	1.696.181
Overført til hensatte forpligtelser	0	9.400.739
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.341.562	11.096.920
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	3.252.424	2.535.626
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Solid Group A/S	Ringkøbing-Skjern	89,91 %
Ringkøbing Varmepumpe ApS	Ringkøbing-Skjern	100 %
Solid Invest A/S	Ringkøbing-Skjern	100 %
Solid Energy A/S	Ringkøbing-Skjern	100 %
Solid Energy 2022 A/S	Ringkøbing-Skjern	100 %
Solid Wind Power Europe ApS	Ringkøbing-Skjern	100 %
Solid Wind Power International A/S	Ringkøbing-Skjern	100 %
Innoventura A/S	Ringkøbing-Skjern	60 %

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023
14. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2024	18.000.000	8.750.000
Tilgang i årets løb	13.000.000	17.250.000
Afgang i årets løb	-5.500.000	-8.000.000
Kostpris 31. december 2024	25.500.000	18.000.000
Nedskrivninger 1. januar 2024	-1.696.181	-4.725.830
Årets nedskrivninger	354.619	-1.696.181
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver	0	4.725.830
Nedskrivninger 31. december 2024	-1.341.562	-1.696.181
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	24.158.438	16.303.819
	Koncern	
	31/12 2024	31/12 2023
15. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2024	4.500.000	5.090.000
Afgang i årets løb	0	-590.000
Kostpris 31. december 2024	4.500.000	4.500.000
Opskrivninger 1. januar 2024	-649.154	-1.855.677
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	74.565	1.739.446
Årets tilbageførsler på afgang	0	-484.069
Regulering af sikringsinstrumenter	0	-48.854
Opskrivninger 31. december 2024	-574.589	-649.154
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	3.925.411	3.850.846
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
MP Industries A/S	Ringkøbing-Skjern	50 %
MillPart A/S	Ringkøbing-Skjern	50 %
MP Ejendomme Skjern ApS	Ringkøbing-Skjern	50 %

Noter

	Koncern	
	31/12 2024	31/12 2023
16. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2024	8.380.000	8.380.000
Afgang i årets løb	-600.000	0
Kostpris 31. december 2024	7.780.000	8.380.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	7.780.000	8.380.000

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
17. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. januar 2024	12.900.000	12.900.000	12.900.000	12.900.000
Kostpris 31. december 2024	12.900.000	12.900.000	12.900.000	12.900.000
Nedskrivninger 1. januar 2024	-12.900.000	-12.900.000	-12.900.000	-12.900.000
Nedskrivninger 31. december 2024	-12.900.000	-12.900.000	-12.900.000	-12.900.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	0	0	0	0

	Koncern	
	31/12 2024	31/12 2023
18. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	15.492.165	35.714.352
Aconto faktureringer	0	-42.668.632
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	15.492.165	-6.954.280
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	15.492.165	2.717.598
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	0	-9.671.878
	15.492.165	-6.954.280

Noter

	Koncern	
	31/12 2024	31/12 2023
19. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2024	-271.029	1.073.020
Udskudt skat af årets resultat	1.327.469	-1.344.049
	<u>1.056.440</u>	<u>-271.029</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-1.154.594	0
Materielle anlægsaktiver	-1.163.581	-1.411.729
Omsætningsaktiver	17.314	0
Fremført underskud til næste år	3.357.301	1.140.700
	<u>1.056.440</u>	<u>-271.029</u>

Koncernen har pr. 31. december 2024 indregnet skatteaktiv på i alt 1.056 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af fremførbare skattemæssige underskud på 3.357 t.kr. og skattemæssige forpligtelser i form af tidsmæssige forskelle på 2.301 t.kr.

Ledelsen har på baggrund af budgetterne for de kommende regnskabsår vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori uudnyttede skattemæssige underskud kan udnyttes.

	Koncern	
	31/12 2024	31/12 2023
20. Periodeafgrænsningsposter		
Andre periodeafgrænsningsposter	199.692	443.217
Forudbetalt forsikring	152.827	0
	<u>352.519</u>	<u>443.217</u>

21. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 23.100 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.

Der har ikke været ændringer af aktiekapitalen de seneste 5 år.

Noter

	Koncern	
	31/12 2024	31/12 2023
22. Minoritetsinteresser		
Minoritetsinteresser 1. januar 2024	-830.771	-1.793.660
Andel af årets resultat	1.322.646	282.185
Øvrige reguleringer	-1.386.250	680.704
	-894.375	-830.771

	Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023
23. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2024	0	0
Hensat på tilknyttede virksomheder	0	9.400.739
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	0	0
	0	9.400.739

24. Gældsforpligtelser	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2024	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	7.600.000	0	7.600.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	1.140.061	169.053	971.008	689.350
Anden gæld	488.873	324.390	164.483	0
	9.228.934	493.443	8.735.491	689.350

25. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.140 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 12.192 t.kr.

Noter

25. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 10.360 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 25.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	8.080
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.929
Goodwill	348
Produktionsanlæg og maskiner	2.518

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 11 mio. kr. til sikkerhed for bankgæld, hvor gælden udgør 5.996 t.kr. pr. 31. december 2024. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Koncernen har deponeret ejerpantebrev på 3 mio. kr., til sikkerhed for anden langfristet gæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Koncernen har deponeret ejerpantebrev på 400 t.kr. som pt. ikke er stillet til sikkerhed for gæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Koncernen har deponeret skadeløsbrev på i alt 4 mio.kr. til sikkerhed for gæld til bankgæld, hvor gælden udgør 0 kr. pr. 31. december 2024. Skadeløsbrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Aktier i sikkerhedsdepot, 2.890 t.kr., er stillet til sikkerhed for kreditinstituts mellemværende.

Bankkonto med saldo 0 t.kr., er pantsat til sikkerhed for alt mellemværende med kreditinstitut.

Solid Energy 2022 A/S har stillet anparter i tilknyttet virksomhed til sikkerhed for selskabets gæld til pengeinstitut, for søsterselskabets gæld til pengeinstitut, for datterselskabets gæld til pengeinstitut samt for moderselskabets gæld til pengeinstitut.

26. Eventualposter

Eventualaktiver

Koncernen har udover aktiverede fremførte underskud, også skattemæssige underskud som ikke er indregnet i balancen pr. 31. december 2024. Det skattemæssige underskud udgøre 8.785 t.kr., svarende til en skatteværdi på 1.932 t.kr.

Noter

26. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Nedenstående selskaber i koncernen har stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med pengeinstitut nedenstående selskaber:

- Solid Group A/S
- Solid Energy 2022 A/S
- Solid Wind Power International A/S
- Solid Wind Power Europe ApS
- Solid Invest A/S
- Solid Energy A/S

Garantier og andre eventualforpligtelser:

Koncernen har stillede arbejdsgarantier, som pr. 31. december 2024 udgør i alt 7.379 t.kr., samt garantier for 3.455 t.kr., pr. 31. december 2024.

Leje- og leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 540 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-24 måneder og en samlet restleasingydelsen på 668 t.kr. Der er indgået videresalgforpligtelse på 427 t.kr. Koncernen forventer ikke at kunne opnå denne pris, hvorfor der i koncernen er hensat til det forventede tab.

Koncernen har indgået en kontrakt vedrørende leje af driftsmidler med en årlig leje på 89 t.kr. Kontrakten har en restløbetid på 16 måneder og en samlet leje på 118 t.kr.

Voldgiftssag:

Der er anlagt en voldgiftssag af en tidligere samarbejdspartner i Japan på 24 mio USD. Selskabet er blevet dømt ved en domstol i Schweiz, hvilket har medført, at årsrapporten er aflagt efter principperne for realisation.

Tilbagetrædelseserklæring:

Solid Group A/S har afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende koncernselskabers tilgodehavende i datterselskaberne Solid Wind Power International A/S samt Solid Wind Power Europe ApS. I forbindelse med indregning af datterselskaberne er der taget højde for denne forpligtelse i koncernen.

Sambeskatning

Selskabet indgår, fra 1. januar 2025, i den nationale sambeskatning med Ruub Holding ApS, CVR-nr. 45 28 11 59, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

26. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationselskab Buur Holding ApS pr. 31. december 2024 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

27. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Ruub Holding ApS, Danmarksgade 1, 6900 Skjern

Hovedaktionær

Transaktioner

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

	Koncern	
	2024	2023
	<u> </u>	<u> </u>
28. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.309.503	4.297.878
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-150.000	413.147
Indtægter af kapitalinteresser	-74.565	-1.751.173
Andre finansielle indtægter	-1.456.200	-3.624.206
Øvrige finansielle omkostninger	1.639.731	3.301.145
Skat af årets resultat	-2.344.356	1.334.526
Øvrige reguleringer	-1.386.250	11.182.921
	<u>-1.462.137</u>	<u>15.154.238</u>

Noter

	Koncern	
	2024	2023
29. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.154.002	-54.061
Ændring i tilgodehavender	-2.411.211	5.877.128
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-17.204.992	-91.413.653
Andre ændringer i driftskapital	-7.400.740	7.400.740
	-25.862.941	-78.189.846